1214, ottobre 23

Andrea de Sobriasco acquista da Giacomo Baiola beni corrispondenti a 40 soldi, che si impegna a pagare nei tempi stabiliti dal venditore.

Nel margine esterno: « de. III ».

(c. 115 v.) ¶ Carta Iacobi Bayole.

Die iovis XXIII intrantis octubris. Testes Arnaldus camparius, Robaldus de Pruneto. Ego Andreas de Sobriasco confiteor me recepisse et emisse tot tantas res a te Iacobo Bayola^a, omni exceptione remota, unde ego debeo dare tibi ianuinarum soldos XL, quos promitto tibi dare vel tuo certo misso^b cum voluntas fuerit tua, alioquin penam dupli tibi dare promitto. Unde obligo tibi pignori omnes bestias quas ego et filius meus ducimus per caminum et de cetero duxerimus, eo modo ut habeas licenciam eas accipiendi ubi donec sis solutus, sine pena et comexio^c potestatis vel consulum per tempora in terris existencium, et omnia alia mea bona. Que omnia iuro atendere et cetera.

^a tantas res - Bayola: *in sopralinea su ex tuis rebus depennato* ^b *segue depennato i*
^c *segue depennato et po*

<1214, ottobre 23>

Bonavia Scorzuto riceve in accomodazione da Astengo Templarello la somma di 50 lire per commerciare a Ceuta.

Nel margine esterno: « de. VI ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Astengi Tenplarelli.

Testes ^a Marchisius de Paulo, Obertus Caracappa, Robaldus de Pruneto. Ego Bonavia Scurçutus, filius Balduyni Scurçuti, presente et precipiente patre meo ^b, confiteor me recepisse in accommendatione ^c a vobis Astengo ianuinorum libras L, renuntiando exceptioni et cetera, quas porto laboratum ad Setam et inde ubi Deo placuerit, ad fortunam Dei et usum maris, ad quartum lucri. Capitale et lucrum in tua baylia vel tui certi nuncii dare et consignare promito in meo reddito, alioquin penam dupli vobis dare promitto, unde obligo tibi omnia bona mea. Et hoc fecit ipse, presente et precipiente ei dicto patre suo, et ego Astengus tibi do bayliam ut ad commodum mei et tui, gracia mercandi, facias inde quemadmodum de tuo havere, salvo eo quod non possis illos a te partire causa mihi mitendi, nisi cum carta vel testibus nec illos prestare alicui comiti vel curssali.

^a *Segue depennato* ba ^b *segue depennato* qui ^c *segue depennato* a te

116

1214, ottobre 23

Guglielmo Greco riceve in accommendatione da Baldovino Scurzuto la somma di 17 lire per commerciare a Ceuta.

Nel margine esterno: « de. VI ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta ^a Balduyni Scurçuti.

Eo die, eodem loco. Testes Iacobus de Candilia, Obertus Scurçutus, Robaldus de Pruneto. Ego Willelmus Grecus confiteor me recepisse a vobis Balduyno in accommendatione ianuinorum libras XVII, quas porto laboratum Setam et inde ubi Deo placuerit, ad fortunam Dei et usum maris et ad quartum lucri ^b. Lucrum et capitale in manibus vestris vel vestri certi nuncii in meo reddito dare et consignare promito, alioquin penam dupli supra omnia bona mea.

^a *Segue depennato* Oberti Gen ^b *segue depennato* alioquin penam dupli

1214, ottobre 23

Filippo Matono rilascia quietanza al suocero Ansaldo Borrello della somma di 24 lire, a titolo di acconto della dote della moglie, ammontante complessivamente a 40 lire.

Nel margine esterno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Ansaldi Borrelli.

Eo die, eodem loco. Testes Wilielmotus Matonus, Trucus Cepula, Oddo Ianite. Presentia testium infrascriptorum^a, Phylippus Matonus se vocavit solutum et quietum ab Ansaldo, socero suo^b, librarum XXIII, ex illis libris XL quas debebat ei dare pro dote uxoris sue, filie dicti Ansaldi, promittendo ei ex illis libris XXIII de cetero non appellare.

^a infrascriptorum: così ^b socero suo: *in soprilinea su* genero suo ex illis libris XL *depennato*.

1214, ottobre 23

Ansaldo Borrello si dichiara debitore nei confronti del genero, Filippo Matono, della somma di 16 lire a saldo della dote della figlia.

Nel margine esterno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Filippi Mathoni.

Eo die, eodem loco, testes metipsi. Presentia quorum, Ansaldus Borrellus fuit confessus quod debet adhuc dare Filippo^a, genero suo, de dote filie sue Montanarie, libras XVI, quas promisit ei solvere in suo reddito, alioquin penam dupli ei dare promisit supra omnia bona sua.

^a *Segue depennato geren*

119

1214, ottobre 24, *in capitulo*

Bongiovanni, figlio di Bongiovanni Vilana riceve in accomodatione da Manfredi di Porta Buellaria la somma di 6 lire per commerciare a Ceuta.

Nel margine interno: « de. VI ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 116r.) ¶ Carta Maynfredi de Porta Buellaria.

Die veneris XXIII die octubris. In capitulo. Testes Filippus notarius, Iacobus de Candilia^a. Bonusiohannes, filius Boniiohannis^b Vilane, presente et precipiente patre suo Bonoiohanne, confessus fuit se recepisse in accomodatione a Maynfredo de Porta Buellaria ianuinorum libras VI, renuntiando et cetera, quas portat laboratum ad Setam et inde ubi Deo placuerit, ad fortunam Dei et usum maris et ad quartum lucri. Lucrum et capitale in manibus et baylia illius Maynfredi dare et consignare ei promisit in suo reddito, alioquin penam dupli ei dare promisit, unde, precepto dicti patris sui, obligavit ei pignori omnia bona sua.

^a *Segue spazio bianco annullato con una linea orizzontale e, depennato, ego* ^b Boniiohannis: *in sopralinea.*

1214, ottobre 25

Guglielmo Foldrato rilascia quietanza a Guglielmo Greco della somma di 32 soldi appartenenti ad Amedeo Grasso.

Nel margine interno: « de. VIII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Willelmi Grechi.

Testes Iacobus de Candilia, Danius. Die sabati XXV die octubris^a. Presentia testium infrascriptorum^b, Willelmus Foldratus fuit confessus se recepisse a Willelmo Grecco de denariis Amedei Grassi soldos XXXII ianuinorum, unde promisit illi Willelmo Grasso, si contingeret ipse ex illis denariis appellare^c a dicto Amedeo vel a patre eius vel^d ab aliquo pro eis, ab omni dapno eum^e deliberare supra omnia bona sua.

^a *Segue depennato con* ^b *infrascriptorum: così* ^c *apellare: corretto su precedente scrittura* ^d *segue depennato aliqui* ^e *eum: in soprilinea su eos depennato.*

<1214, ottobre 25>, in capitolo

Bongiovanni Vilana e la moglie Richelda rilasciano quietanza a Michele ferrarius della somma di 80 lire, a titolo di dote di Aidela, moglie del figlio Bongiovanni.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta dotis Aydole, filie Michaelis ferrarii, uxoris Boniiohannis, filii Boniiohannis Vilane.

Testes Obertus Caracappa, Baldus Vicius. In capitulo. Ego ^a Bonusiohan-
nes Vilane et Richelda, uxor eius, confitemur nos recepisse a vobis Michae-
le, nomine dotis filie vestre Aydele ^b, uxoris filii nostri Boniihannis, libras
LXXX ^c. Pro qua dote obligamus vobis Michaeli, nomine dicte filie vestre,
pignori omnia nostra bona mobilia et immobilia, secundum formam et usan-
ciam Saone.

^a *Segue depennato* Mic ^b Aydele: *in soprilinea* ^c *segue depennato* unde obliga quas

122

1214, ottobre 25, *in capitulo*

*Michele ferrarius si riconosce debitore nei confronti di Bongiovanni Vi-
lana, padre del genero Bongiovanni, della somma di 30 lire, a saldo della dote
della figlia Aidela, che ammonta a 80 lire, impegnandosi a versare la metà en-
tro Carnevale e il rimanente entro il primo maggio.*

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ ^a Carta Boniihannis Vilane.

Eo die, eodem loco. Testes metipsi. Ego Michael ferrarius confiteor
quod remanent ad solvendum libre XXX ex illis libris LXXX quas dare de-
bebat genero suo, pro dote filie sue Aydele. Quas libras XXX promitto
solvere vobis Bonoiohanni ^b, patri dicti Boniihannis ^c, generis mei, per
infrascriptos terminos, videlicet usque ad Carllevarium libras XV et usque
ad kalendas madii libras XV, alioquin penam dupli vobis dare promitto su-
pra omnia mea bona.

^a *Segue depennato* eo ^b *segue depennato* per infras ^c *segue, parzialmente depen-*
nato, patris

1214, ottobre 25, *in capitulo*

Ulrico de Mayrana riceve in accommendatione da Bongiovanni Marengo la somma di 10 lire per commerciare a Ceuta.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ ^a Carta Boniihannis Marengi.

Eo die, eodem loco. Testes Iohannes draperius, Obertus vinarius. Ego Ulricus de Mayrana confiteor me recepisse a vobis Bonoiohanne in accommendatione ianuinorum libras X, quas porto laboratum ad Setam et inde ubi Deo placuerit, ad fortunam Dei et usum maris et ad quartum lucri. Lucrum et capitale in meo reditu / (c. 116v.) vobis^b dare et consignare promitto, alioquin penam dupli supra omnia mea bona.

^a *Segue depennato eo* ^b *segue ripetuto in meo reditu*

1214, ottobre 25, *in capitulo*

Ulrico de Mayrana riceve in accommendatione da Giovanni draperius la somma di 100 soldi per commerciare a Ceuta.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Iohannis draperii.

Eo die, eodem loco. Testes Iohannes Follus, Bonusiohannes Marengus. Ego Ulricus de Mayrana confiteor me recepisse in accommendatione a vobis Iohanne draperio ianuinorum soldos C, quos porto laboratum Setam^a et in-

de ubi Deo placuerit, ad fortunam Dei^b et usum maris et quartum lucri^c.
Lucrum et capitale in meo reddito vobis dare et consignare promitto, alio-
quin penam dupli supra omnia bona mea.

^a *Segue depennato in* ^b *segue depennato et lucr* ^c *et quartum lucri: in sopralinea.*

125

<1214, ottobre 25>

*Giovanni Follo riceve da Rogerio de Valle Rualli 55 lire di genovini in
cambio di 40 lire di provisini.*

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Rogerii de Valle Rualli.

Testes Fulchus Lorgno, Iohannes albergator de Villanova. Presentia te-
stium infrascriptorum^a, Iohannes Follus fuit confessus se recepisse a Roge-
rio de Valle Rualli, de denariis Willelmi^b Lorgni, libras LV ianuinorum pro
libris XL proven(iensium), de quibus vocavit se solutum et quietum. Unde
promisit dicto Rogerio, si contingeret quod^c ipse appellaretur a dicto Wil-
lelmo de^d dictis libris LV ianuinorum^e vel a fratre suo Guarnerio vel ab aliis
pro eis, ab omni dampno deliberare supra omnia bona sua.

^a *infrascriptorum: così* ^b *segue depennato Lor* ^c *segue depennato ip* ^d *segue de-
pennato libris* ^e *segue depennato proven(iensium) vel libris*

126

<1214, ottobre 25, in capitulo>

*Rogerio de Valle Rualli riceve in mutuo da Giovanni Follo 46 lire e mez-
za, che si impegna a restituire entro otto giorni prima di Natale.*

Il documento è barrato con linee oblique parallele.